Pivot clamp
model CGP
ピボットクランプ
バネクランプ  7MPa
Pivot clamp
model
CGP

（θ軸拘束）
仕 　 様
型式表示
使 用 例 使用上の注意
型　式
標準 CGP01-06A B CGP01-07
A
B CGP01-08
A
B CGP02-09
A
B CGP02-10
A
B CGP02-11
A
B
低クランプ力 CGP01L-06A B CGP01L-07
A
B CGP01L-08
A
B CGP02L-09
A
B CGP02L-10
A
B CGP02L-11
A
B
クランプ力 ※
標準 kN 0.63 ～ 0.72 ～ 0.73 0.98 ～ 1.30 ～ 1.34
低クランプ力 kN 0.28 ～ 0.36 ～ 0.37 0.48 ～ 0.81 ～ 0.86
クランプ
穴 径
基準穴径 mm ø6 ø7 ø8 ø9 ø10 ø11
許容範囲 mm ø5.8 ～ 7.5 ø6.8 ～ 8.5 ø7.8 ～ 9.5 ø8.8 ～ 10.5 ø9.8 ～ 11.5 ø10.8 ～ 12.5
クランプストローク（最大横振れ量) mm 1.0 1.0
シリンダ容量（アンクランプ） cm3 2.16 3.18
ワーク入込み量 mm 2.0 ～ 10.0 2.0 ～ 10.0
質 量 kg 0.29 0.34
●油圧力範囲：2 ～ 7 MPa　　●保証耐圧力：10.5 MPa　　●使用周囲温度：0 ～ 70 ℃　　●使用流体：一般鉱物系作動油（ISO-VG32 相当）
●推奨エアブロー圧：0.3 ～ 0.4 MPa
※：クランプ穴径によりクランプピンの角度が変わるため、クランプ力も変化します。
表中の数値は、最大穴径～基準穴径～最小穴径でのクランプ力です。
（例） CGP01-06Aの場合、クランプ力は、穴径 ø7.5 mm で0.63 kN、穴径 ø6 mm で0.72kN、穴径 ø5.8 mm で0.73 kNです。
クランプへ直接のクーラント噴射は出来る限り避けてく
ださい。また、常時クーラントに浸かるような場所への
設置もしないでください。
×
2
CGP ピボットクランプ  　 　 7MPa　 バネ
クランプ
ISO9001 認証取得
本社・大分工場・山形工場
パスカル株式会社
本社 〒664-8502 兵庫県伊丹市鴻池２丁目14-7
TEL .  0 72 - 777 - 3521　FAX .  0 72 - 777 - 3520
PA-576J-2
2018. 09
仕様は改良のため予告なく変更することがあります。
ご了承ください。
CGP01( ) L -
06
07
08
A
B CGP02( ) L -
09
10